
PROCESSO LICITATORIO Nº. 021/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL       
                                                                                                         

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da sessão 
de negociação do processo em comento. Empresas vence-
doras: COMERCIAL LACERDA LTDA - ME – CNPJ 
Nº. 24.367.369/0001-03 – Itens 02 – R$ 28,54; 05 – R$ 
46,40; 06 – R$ 16,35; 07 – R$ 10,99; 10 – R$ 7,30; 12 
– R$ 30,49; 16 – R$ 22,70; 17 – R$ 7,56; 19 – R$ 4,00; 
22 – R$ 6,50; 32 – R$ 11,63; 33 – R$ 7,98; 37 – R$ 10,07; 
40 – R$ 3,95; 41 – R$ 4,42; 42 – R$ 5,50; 46 – R$ 8,74; 
47 – R$ 15,09; 49 – R$ 4,40; 51 – R$ 0,30; 53 – R$ 0,49; 
54 – R$ 0,99; 55 – R$ 1,45; 61 – R$ 14,79; 81 – R$ 10,90; 
85 – R$ 11,70; 86 – R$ 31,90; 87 – R$ 6,10; 91 – R$ 
26,50; 97 – R$4,40; 112 – R$ 5,86; 122 – R$ 79,90; 124 
– R$ 8,60; 135 – R$ 0,54; 171 – R$ 0,43; 172 – R$ 0,47; 
248 – R$ 34,90; 250 – R$ 21,99; 253 – R$ 8,30; 254 – R$ 
15,13; 258 – R$ 16,30; 260 – R$ 17,80; 265 – R$ 38,90; 
266 – R$ 47,50; 267 – R$ 57,90; 275 – R$ 9,50; 277 – R$ 
12,90; 280 – R$ 8,80; 288 – R$ 12,30; 289 – R$ 12,35; 
292 – R$ 13,82; 293 – R$ 14,50; 297 – R$ 9,40; 300 – R$ 
21,50; 301 – R$ 20,50; 302 – R$ 26,40; 303 – R$ 12,99; 
311 – R$ 15,99; 322 – R$ 3,39; 323 – R$ 18,40; 324 – R$ 
13,65; 328 – R$ 23,80; e 333 – R$ 23,90; e, SINALAR-
TE COM. SERV. E PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ 
08.621.352/0001-76 – Itens 57 – R$ 7,25; 58 – R$ 7,60; 
59 – R$ 8,10; 60 – R$ 12,00; 63 – R$ 17,50; 137 – R$ 
0,06; 175 – R$ 0,86; 259 – R$ 16,90; 285 – R$ 11,90; 286 
– R$ 15,59; e, 329 – R$ 14,84. Macaíba/RN, 02/08/2016. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro Interino / PMM.
...................................................................................                                                         

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que está aberta licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, Pro-
cesso Licitatório Nº. 028/2016, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS VISANDO ATENDER OS PROGRAMAS 
SOCIAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. A ses-
são pública dar-se-á no dia 17/08/2016, às 09h00min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site: www.prefeiturademacaiba.
com.br ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 02/08/2016. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço por item, Processo Licitatório Nº. 029/2016, com o 
objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. A sessão 
pública dar-se-á no dia 18/08/2016, às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturademacaiba.
com.br ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 02/08/2016. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo me-
nor preço por item, Processo Licitatório Nº. 030/2016, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DESIN-
FETANTE HOSPITALAR. A sessão pública dar-se-á 
no dia 19/08/2016, às 09h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br ou na 
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 14h00min. Macaíba/RN, 02/08/2016. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, Processo Licitatório Nº. 031/2016, com 
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MUDAS E ÁRVORES. A ses-
são pública dar-se-á no dia 22/08/2016, às 09h00min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site: www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 02/08/2016. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. CON-
TRATADA: LUIZ GONZAGA NUNES – EPP. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE TENDAS, PALCOS, MESAS E CADEIRAS PLÁS-
TICAS, GERADOR DE ENERGIA ELETRICA, AR-
QUIBANCADAS, TABLADO, CAMAROTE E GRA-
DES DE ISOLAMENTO. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. 
VALOR GLOBAL - R$ 291.371,68. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 020/2015. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SIL-
VA BEZERRA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. LUIZ 
GONZAGA NUNES P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: LUIZ GONZAGA NUNES – EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCOS, MESAS E 
CADEIRAS PLÁSTICAS, GERADOR DE ENER-
GIA ELETRICA, ARQUIBANCADAS, TABLA-
DO, CAMAROTE E GRADES DE ISOLAMENTO. 
VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLOBAL 
- R$ 500.991,33. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
020/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA P/ 
CONTRATANTE. LUIZ GONZAGA NUNES P/ 
CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: LUIZ GONZAGA NUNES 
– EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, 
PALCOS, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, 
GERADOR DE ENERGIA ELETRICA, AR-
QUIBANCADAS, TABLADO, CAMAROTE E 
GRADES DE ISOLAMENTO. VIGÊNCIA: ATE 
31/12/2016. VALOR GLOBAL - R$ 147.285,00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2015. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. JOACY 
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBA-
NISMO P/ CONTRATANTE. LUIZ GONZAGA 
NUNES P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: LUIZ GONZAGA NUNES 
– EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, 
PALCOS, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, 
GERADOR DE ENERGIA ELETRICA, AR-
QUIBANCADAS, TABLADO, CAMAROTE E 
GRADES DE ISOLAMENTO. VIGÊNCIA: ATE 
31/12/2016. VALOR GLOBAL - R$ 141.117,44. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2015. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. SILVA-
NA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE                                         P/ 
CONTRATANTE. LUIZ GONZAGA NUNES P/ 
CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: LUIZ GONZAGA NUNES 
– EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1075 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 02 de agosto de 2016

AVISOS

EXTRATOS



ANO VII – N° 1075 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 02 de agosto de 20162

PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, 
PALCOS, MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, 
GERADOR DE ENERGIA ELETRICA, AR-
QUIBANCADAS, TABLADO, CAMAROTE E 
GRADES DE ISOLAMENTO. VIGÊNCIA: ATE 
31/12/2016. VALOR GLOBAL - R$ 277.429,30. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2015. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEI-
TO CONSTITUCIONAL P/ CONTRATANTE. 
LUIZ GONZAGA NUNES P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. CON-
TRATADA: LUIZ GONZAGA NUNES – EPP. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE TENDAS, PALCOS, MESAS E CADEIRAS 
PLÁSTICAS, GERADOR DE ENERGIA ELETRI-
CA, ARQUIBANCADAS, TABLADO, CAMAROTE 
E GRADES DE ISOLAMENTO. VIGÊNCIA: ATE 
31/12/2016. VALOR GLOBAL - R$ 185.874,74. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 020/2015. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. MÁRCIA DE PAULA BRI-
LHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. LUIZ 
GONZAGA NUNES P/ CONTRATADO. 

PORTARIA Nº 238/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.
RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora MARIA NOÉLIA 

MELO DE LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
011.431.114-51, para exercer o cargo comissionado de 
ASSESSORA, sob o simbolo CC.2, Lotada na Secreta-
ria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de junho de 2016.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário.

Macaíba – RN, 01 de julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 239/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora KAROLINA 
VASCONCELOS DO NASCIMENTO, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 076.727.414-89, para exercer 
o cargo comissionado de GERENTE DE ENSI-
NO FUNDAMENTAL/EJA, sob o símbolo CC.2, 
Lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º Ficam revogadas a disposição em contrário, em 
especial a portaria nº 013/2014, de 10 de janeiro de 2014.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba – RN, 25 de Julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 243/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade 
de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora LOUICE AL-
VARES MELO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
030.640.784-10, para exercer o cargo comissionado 
de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE CON-
TROLE URBANÍSTICO, sob o simbolo CC.2, 
Lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
agosto de 2016.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário.

Macaíba – RN, 02 de agosto de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIAS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


